
U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZTWA ELBLĄSKIEGO

ELBLĄG, DNIA 30 MARCA 1989 R.
Nr 10

T re śó : Akty prawne ra d  narodow ych

p o t :  94 -  uchw ała Nr iv /1 9 /8 9  Rady N arodowej M iasta  1 G„ i„ y  w M łynarach z d n ia  10 l u -
te g o  1989 r ,  w sp ra w ie  o k r e ś l e n i a  obszarów  o c h a r a k te r z e  ro lnym  na t e r e n i e  
m ia s ta  M łynary , 15

95 -  uchw ała  Nr V /20 /8 9  Rady N arodow ej M ias ta  i  Gminy w T olkm icka z d n ia  23 lu te g o
• 989 r .  w s p a w ie  u s t a l e n i a  s taw ek  c zy n szu  najm u za  lo k a le  użytkow e na t e r e n i e

m ia s ta  i  gminy Tolkm icko,

96 -  uchw ała  Nr V /23 /89  Gminnej Rady N arodowej w R y c h lik a ch  z d n ia  24 lu te g o  1989 r
w sp raw ie  u s t a l e n i a  staw ek  bazowych czy n szu  najm u za lo k a le  użytkow e n a  t e r e n i e  
gminy R y c h lik i ,

97 -  uchw ała Nr V /24 /89  Gminnej Rady Narodowej w R y ch lik ach  z d n ia  24 lu te g o  19e9 r
w sp raw ie  sp rz ed a ż y  grun tów  państwowych na t e r e n a c h  w ie js k ic h  gminy R y c h l ik i ,

98 -  uchw ała  Nr IV/23/89 Gm innej Rady Narodowej w Starym  Targu z d n ia  24 lu te g o
1989 r .  w sp ra w ie  czy n szu  najm u za lo k a le  uży tkow e,

Akty prawne terenow ych  organów  a d m i n i s t r a c j i  państw ow ej

99 -  z a rz ą d z e n ie  Nr 2 /8 8  N a cz e ln ik a  Gminy w Godkowie z d n ia  31 m aja 1988 r .  w sprawie
o k r e ś le n ia  sposobu  p rzew o żen ia  zwłok o,sób zm arły ch  lu b  z a b i ty c h  w m ie js c a c h  pub
l ic z n y c h  na t e r e n i e  gminy Godkowo',

P ro to k ó ły  z wyborów u z u p e łn ia ją c y c h

100 -  p ro to k ó ł, z g ło so w a n ia  na  rad n y ch  do Gminnej Rady Narodowej w Godkowie w o k re ru
wyborczym n r  5 . z d n ia  19 m arca 1 9 3 9 r.

101 -  p ro to k ó ł  Gm innej K o m isji W yborczej w Godkowie z wyborów uzupełniających rad n y ch  
rad y  narodow ej s to p n ia  podstaw ow ego, z d n ia  19 m arca 1 9 8 9 r.

O bw ieszczen ia

102 o b w ie sz cz en ie  W ojewódzkiego K o nserw ato ra  Zabytków w E lb lą g u  z d n ia  16 m arca



-  2 -

. . j 94 
Uchwała Nr IV/19/89 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Młynarach 
z dnia 10 lutego 1989 r.

w sprawie określania obszarów o charakterze 
rolniczym na terenie miasta Młynary.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z 
dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 1 opłatach 
lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50 zm. z 1988 r. 
Nr^19, poz. 1 3 V  uchwala się, co następuje:

§ 1.
*

Za obszar o charakterze rolniczym uznaje się 
cały obszar miasta Młynary.

§ 2.
1. Uchwała podlega obwieszczeniu poprzez roz

plakatowanie na terenie miasta 1 gminy 
Młynary.

2. Uchwała wchodzi w życie po 7 dniach od daty 
obwieszczenia oraz podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Elbląskiego.

. Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Jarzy Kozłowski

95
Uchwała Nr V/20/89 

Rady Narodowej Miasta 1 Gminy w Tolkmlcku 
z dnia 23 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za 
lokale użytkowe na terenie miasta i gminy 
Tolkmicko.

Na podstawie 5 11 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w 
sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne 
i użytkowe /Dz.U. Mr 40,poz. 230 zm. z 1988 r. 
Nr 42, poz. 330/ uchwala się,'co następuje:

S 1.
Ustala się stawki czynszu za najem lokali 
użytkowych określone w tabeli stanowiącej za
łącznik do uchwały.

S 2.
Nadzór nad czynnościami wynikającymi z niniej
szej uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
1 Gminy Tolkmicko.

$ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie na dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędawym Woje- 1 
wództwa Elbląskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

lnż. Piotr Mnich

Załącznik do uchwyły Nr V/20/89 
Rad, Narodowej Miasta i Gminy 
w Tolkmicku
z dnia 23 lutego 1989 r.

Lp. ! 
1

Działalność na którą przeznacza się lokale Stawka bazowa w zł. za 1o^ 
pow. użytkowej miesięcznie

X  i 
1 1 1

Lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statut.- j 
wej organizacji społeczno-politycznych 100

’ 2. j~Lokale wynajmowane na prowadzenie działalności prze- 
J myślowej oraz handlowej 750

3 . j Lokale wynajmowane na prowadzenie działalności gas
tronomicznej i gastrenemiczne-rezrywkewej:
a/ nie prowadzące sprzedaży napojów alkoholowych 750

b/ pozostałe 1000

1 
X Lokale wynajmowane na pomieszczenia składowe, magazyny 500

1------
i Lokale wynajmowane na prowadzenie działalności kultu
j ralno-ośwlatowej, służby zdrowia, pomocy spolec J, 
i działalności biurowej, bankowej oraz sale widowskowe______ 600

■----
I 6. ’ Lokale wynajmowane na prowadzenie działalności rzemleśl- t111
1

1

| niczej:
• a/ w mieście 
1 b/ na wsi

I 750 
600

|------
! 7. .
1

"j Lokale s-użące celom zbiorowego zakwaterowania 150



-  3 -

96

Uchwała Nr V/23/69 
Gminnej Rady Narodowej w Rychlikach 

z dnia 24 lutego 1989 r.
w sprawie ustalenia stawek bazowych czynszu 
najmu za-lokale użytkowe na terenie gminy
Rychliki.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z 
dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe /Dz.
U. Z 1987 r. Nr 30, poz. 165/ i S 11 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grud
nia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za loka
le mieszkalne i użytkowe /Dz.U. Nr 40, poz.
230 zm. z 1988 r. Nr 42, poz. 330/ Gminna Ra
da Narodowa w Rychlikach uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się miesięczne stawki czynszu najmu
lokali użytkowych w następujących wysokościach:
1/ za lokale wynajmowane na prowadzenie działal

ności statutowej organizacjom społecznym, 
politycznym utrzymującym się wyłącznie ze 
składek członkowskich lub dotacji - 100 zł,

2/ za lokale wynajmowane na prowadzenie działal
ności handlowej i usługowej z zastrzeżeniem
a/ w^miejscowości Rychliki - 200 zł,
b/ w pozostałych miejscowościach gminy - 150 zł,

3/ za lokale wynajmowane na wykonywanie działal- 
ności rzemieślniczej i usługowej w zakresie 
szewstwa,'kowalstwa, stolarstwa, szklarstwa, 
naprawy sprzętu gospodarstwa domowego oraz 
opieki medycznej - 300 zł,

4/ za lokale wynajmowane na pomieszczenia 
biurowe - 500 zł,

5/ za lokale wynajmowane na prowadzenie działał- 
ności gastronomicznej - 1000 zł,

6/ za lokale wynajmowane na pozostałą działal
ność - 800 zł. . '

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

5 3.
Traci moc uchwała Nr XXII/86/88 z dnia 28 stycznia 
1988 r. w sprawie ustalenia stawek bazowych czyn
szu najmu za lokale użytkowe /Dz.Urz.Woj.Elblą
skiego Nr 8, poz. 51/.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Elbląskiego.

Przewodniczący 
Gminnej 'Rady Narodowej 
Ireneusz Cywiński

: 97
Uchwała Nr V/24/89 

Gminnej Rady Narodowej w Rychlikach 
z dnia 24 lutego 1989 r. 

w sprawie sprzedaży gruntów państwowych na tere
nach wiejskich gminy Rychliki.

Na podstawie art. 4 ust. 4 w związku z 
art. 5 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r- ®

gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieru
chomości /Dz.U. Nr 22, poz. 99 zm. z 1988 r.
Nr 24, poz. 170/ - Gminna Rada Narodowa w 
Rychlikach uchwala, co następuje:

§ 1 . .
1. Ustala się, że na terenach wiejskich będą 

sprzedawane spółdzielniom mieszkaniowym 
dla realizacji ich zadań statutowych oraz 
osobom fizycznym grunty państwowe zabudowa
ne lub przeznaczone pod budowę:
a/ domów Jednorodzinnych, 
b/ domów mieszkalno-pensjonatowych, 
c/ domów mieszkalnych wraz z budynkami gos

podarczymi związanymi z indywidualnym 
gospodarstwem rolnym /budownictwo zagro
dowe/.

2. Osobom fizycznym mogą być ponadto sprzedawane 
grunty państwowe zabudowane obiektami zabyt
kowymi, o ile obiekty te wymagają odbudowy 
lub remontu,

§ 2 .
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Elbląskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Ireneusz Cywiński

98
Uchwała Nr IV/23/89 

Gminnej Rady Narodowej w Starym Targu 
z dnia 24 lutego 1989 r.

w sprawie czynszu najmu za lokale użytkowe.
Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 

10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe /Dz.U. z 
1987 r. Nr 30, poz. 165/ oraz § 11 ust. 1 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia
1987 r. w sprawie czynszu najmu za lokale miesz
kalne i użytkowe /Dz.U. Nr 40, poz. 230, zm. z
1988 r. Nr 42, poz. 330/ uchwala,się, co nastę
puje:

5 1 . • -....
Ustala się miesięczną stawkę bazową czynszu:
1/ za lokale wynajmowane na prowadzenie działal

ności statutowej organizacjom społeczno-poli
tycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek 
członkowskich lub dotacji państwa w wysokości 
100 zł za 1 m^ powierzchni użytkowej,

2/ w wysokości 300 zł za 1 m^ powierzchni użyt
kowej za pozostałe lokale.

§ 2.
Traci moc uchwała Nr XV/83/88 Gminnej Rady Naro
dowej w Starym Targu z dnia 29 stycznia 1988 r.
w sprawie czynszu najmu za lokale użytkowe.



-  4 -

i 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Elbląskiego.

, Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

w Starym Targu 
1 Wacław Gładczuk

« .99
Zarządzenie Nr 2/88 

Naczelnika Gminy Godkowo 
z dnia 31 maja 1988 r.

w sprawie określenia sposobu przewożenia zwłok 
osób zmarłych lub zabitych w miejscach publicz
nych ną terenie gminy.Godkowo.

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłyoh /Dz.U. z 1972 r. Nr 47, poz. 298 zm. 
z 1974 r. Nr 22, poz..131 i 1975 r. Nr 17, poz. 
94/ i § ł ust. 1 zarządzenia Ministra Gospodar
ki Komunalnej z dnia 9 września 1960 r. w spra
wie wytycznych o przewożeniu zwłok zmarłych 
lub zabitych w miejscach publicznych /M.P. Nr 
82, poz, 373/ oraz § 3 pkt 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w 
sprawie określenia upoważnień dla terenowych 
organów administracji państwowej o właściwości 
ogólnej do. stanowienia przepisów prawa miejs
cowego /Dz.U.-Nr 25, poz. 126 i z 1987 r. Nr 2, 
poz. 10/ zarządza się, co następuje:

§ 1 .
Przewiezienie zwłok osób zmarłych lub zabitych 
w miejscach publicznych do domu przedpogrzbo- 
wego lub do najbliższego szpitala posiadającego 
kostnicę następuje środkami transportowymi 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej w Pasłęku na wniosek prokuratora lub 
Organów Milicji Obywatelskiej, 'wniosek może 
być zgłoszony także telefonicznie, telefon 
Pasłęk nr 20-01,

§ 2 -
1. Przewóz zwłok o których mowa w § 1 powi

nien być dokonany środkami tarnsportowy- 
mi przystosowanymi do tego celu, a w przy
padku ich braku innymi środkami przewozo
wymi przy użyciu skrzyni obitej wewnątrz 
blachą.

2. Do przewożenia zwłok nie wolno używać ka
retek pogotowia ratunkowego.

3. Po przewiezieniu zwłok użyte do tego celu 
środki przewozowe powinny być bezzwłocznie 
wydezynfekowane.

§ 3.
1. Na prośbę krewnych i za zgodą organu, który 

zgłosił wniosek o przewiezieniu zwłok,mogą 
być wykorzystane środki przewozowe,dostar

czone przez krewnych.
2. Zwłoki osób zmarłych na choroby zakaźne 

nie mogą być przewiezione do domu przed- 
pogrzebowego lub kostnicy środkami prze
wozowymi osób prywatnych.

§ 4.
1. Zgodnie z wnioskiem właściwych organów 

zwłoki powinny być przewiezione do domu 
przedpogrzebowego lub kostnicy najbliż
szego szpitala.

2. 0 terminie przewiezienia zwłok należy w 
miarę możliwości zawiadomić dom przedpo- 
grzbowy lub właściwy szpital.

§ 5-
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Elbląskiego.

Naczelnik Gminy 
w/z Henryka Rudzka

Sekretarz Urzędu

100

Okręg wyborczy nr 5 dla wyboru 
radnych w wyborach uzupełniających 
do Gminnej Rady Narodowej

obejmujący 1 mandat

Protokół
głosowania na radnych w okręgu wyborczym

sporządzony dnia 19 marca 1989 r. przez Gminną 
Komisję V/yborczq w Godkowie w składzie:
Przewodniczący Popik Aleksander
Zastępca przewodniczącego Malinowski Bronisław 
Sekretarz Tomczenek Danuta
Członkowie:
1. Czaus Maria
2. Korpysa Teresa
3. Grzywalska Teresa
4. Zduniak Tadeusz 
5- Walczuk Maria
5. Świstak Bronisława
7. Dziedzic Aleksander
8. Głowacka Zofia
Komisja stwierdziała, iż otrzymała protokoły 
głosowania od wszystkich obwodowych komisji
wyborczych właściwych do przeprowadzenia gło
sowania na okręgową listę wyborczą w okręgu
wyborczym nr 5.
Następnie na podstawie tych protokołów, Komi
sja ustaliła następujące wyniki głosowania w 
tym okręgu:

4



5
i ia/ osób uprawnionych do głosowania, czyli 

osób objętych spisami wyborców - 222 
b/ oddanych kart do głosowania - 106 
c/ głosów nieważnych
d/ głosów ważnych - - “ 106
e/ ważnie oddanych głosów otrzymali 

kandydaci:
ij liczba osób, 

które nie do
konały wyborni

1„ Białobrzewski Witold - 86 
Mandat -

2. Dziki Włodzimierz - 20

Przewodniczący /-/ Popik Aleksander
Zastępca przewodniczącego /-/ Malinowski

Bronisław
Sekretarz /-/ Tomeżonek Danuta
Członkowie:
1. /-/ Czaus Marla
2. /-/'Korpysa Teresa
3. /-r/ Grzywalska Teresa
4. /-/ Zduniak Tadeusz
5. /-/ Walczuk Maria
6. /-/ Świstak Bronisława,
7. /-/ Dziedzic Aleksander
8. /-/ Głowacka Zofia

, Gminna Komisja Wyborcza (
w Godkowie

101

Gminna Komisja Wyborcza 
w Godkowie

Protokół
z• wyborów uzupełniających radnych rady na
rodowej stopnia podstawowego

sporządzony dnia 19 marca 1989 r. przez Gmin
ną Komisję Wyborczą w Godkowie w składzie:

Przewodniczący Popik Aleksander
Zastępca przewodniczącego Malinowski Bronisław 
Sekretarz Tomczonek Danuta
Członkowie:
1. Czaus Maria
2. Korpysa Teresa
3. Grzywalska teresa 
ki Zduniak Tadeusz
5. Walczuk Maria
6. Świstak. Bronisława
7. Głowaoka Zofia
8. Dziedzic Aleksander.
Komisja ustaliła następujące wyniki wyborów 
uzupełniających do Gminnej Rady Narodowej w 
Godkowie, które odbyły się dnia 19 marca
1989 r.

I
a/ liczba osób uprawnionych de głosowania 

wynosiła . 222
b/ oddano kart do głosowania 106
c/ liczba głosów nieważnych wynosiła -
d/ liczba głosów ważnych wynosiła 106

II
Komisja Wyborcza stwierdziła, że w wyborach 
do Gminnej Rady Narodowej w Godkowie następujący 
kandydaci otrzymali najwięcej ważnych głosów
1 zostali wybrani na radnych:

Okręg wyborczy nr 5 
1. Białobrzewski Witold

Przewodniczący 
Zastępcą przewodniczącego 
Sekretarz
Członkowie:
1. /-/ Czaus Marla
2. /-/ Korpysa Teresa
3. /-/ Grzywalska Teresa
4. /-/ Zduniak Tadeusz
5. I-I Walczuk Marla
6. /-/ Świstak Bronisława
7. /-/ Głowacka Zofia
8. /-/ Dziedzic Aleksander

Gminna Komisja Wyborcza 
w Godkowie

102

Obwieszczenie 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Elblągu 

z dnia 16 marca 1989 r.

Zgodnie z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 kwietnia 1963 r, w sprawie prowadze
nia rejestru zabytków i centralnej ewidencji 
zabytków /Dz.U. Nr 19, poz. 101 zm. z 1986 r. 
Nr 42, poz. 204/ Wojewódzki Konserwator Zabyt
ków w Elblągu informuje, że do Rejestru Zabyt
ków Województwa Elbląskiego zostały wpisane 
następujące obiekty:

/-/ Popik Aleksander 
/-/ Malinowski Bronisław 
/-/ Tomczonek Danuta



-  6 -

T -— 1"
! L p .
1

j - n a z w a  o b i e k t u
t
ri m ie jsc o w o ź ć i n r  r e j e s t r u  

1
d a t a  w p is u

1 .

I 1 - b u d y n ek  m ie s z k a ln y i
!

| 1 0 9 /8 9I ‘ u l .  P o ln ą  2 1
i P r a b u ty 2 5 .0 1 .1 9 8 9 r .

1 2 -
b u d y n e k  m ie s z k a ln y  
n r  5 1

1
1

Nowakowo 1

j 1 1 0 /8 9  

13 . p a ł a c
gm. E lb l ą g  
K lecew o

2 4 .0 2 .1 9 8 9 r .

i gm. G a rd e ja { 1 1 1 /8 9 8 .0 3 .1 9 8 9 r .
4 . b u d y n e k  d a w n e j I K lecew o 1

k u ź n i »1 gm. G a rd e ja | 1 1 2 /8 9 8 .0 3 .1 9 8 9 r .
5 . b u d y n e k  m ie s z k a ln y  n r  3;

i
K lecew o 
gm. G a rd e ja

} 1 1 3 /8 9 8 .0 3 .1 9 8 9 r .

6 . b u d y n e k  d a w n e j w ozow ni ' 1 K lecew o
■ !• . . . . . . . .  • 1 gm. G a rd e ja ; j • 1 1 4 /8 9 8 .0 3 .1 9 8 9 r .
7 . b u d y n e k  d a w n e j s t a j n i  • i

i K lecew o
i  w ozow ni i

1 gm. G a rd e ja | 1 1 5 /8 9 8 .0 3 .1 9 8 9 r .
8 . b u d y n e k  r z ą d c ó w k i K lecew o 1

* 1 1 6 /8 9
1i !

t■
■

gm. G a r d e ja 8 .0 3 .1 9 8 9 r .
.  .

D z ie n n ik  U rzędow y W ojew ództw a E lb l ą s k i e g o  w y s y ła n y  b ę d z ie  po o p ł a c e n i u  p r e n u m e ra ty  
n a  r a c h u n e k ;  B ank G d a ń sk i O d d z ia ł  E lb l ą g  U rząd  W ojew ódzki W y d z ia ł B u d ż e to w o -G o s p o d a r-  
c z y  N r 3 1 6 0 2 -6 7 7 -2 2 5 .
R e d a k c ja  D z ie n n ik a  U rzędow ego : U rz ą d  W ojew ódzki -  W y d z ia ł O rg a n iz a c y jn o -P ra w n y  
i  K o n t r o l i  u l .  W ojska  P o l s k ie g o  1 ,  8 2 -3 0 0  E l b l ą g ,  t e l .  2 7 4 -1 9 . '
A d m i n i s t r a c j a :  U rząd  W ojew ódzki -  W y d z ia ł B u d ż e to w o -G o s p o d a rc z y  u l .  W ojska P o l s k i e g o  1 ,  
8 2 -3 0 0  E lb l ą g ,  t e l . .  2 70 -01  wew. 4 2 7 .
P re n u m e ra ta  r o c z n a  w y n o s i 36 0 0  zł.
Rachunków  z a  p re n u m e ra tę  n i ą  w y s ta w ia  s i ę .
C ena n i n i e j s z e g o  e g z e m p la r z a  w y n o s i 60  zł.

3>mŁ 38!/


